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گزارشگر پارلمانی هم میهن
پریسا هاشمی

جدایی رادیکال ها از قالیباف گفت وگو با 
نمایندگان درباره 
شکاف در فراکسیون 
اصولگرایان مجلس

مقامات

حضور قالیباف در بیروت 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
پیش از ســفر به سوئیس برای شــرکت در اجلاس 
بین المجالس برای گفت وگو با مقامات کشور لبنان 
و اعلام حمایت از جریان مقاومت و ایستادگی مردم 
این کشور مقابل جنایات رژیم صهیونیستی به بیروت 
رفت. وی با محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی 
گفت: »در شرایطی که ســازمان های بین المللی و 
شــورای امنیت در برابر جنایات رژیم صهیونیستی 
ســکوت کرده انــد، کشــورهای اســلامی و همــه 
انســان های آزادی خواه دنیا این جنایات را محکوم 
کنند.« وی افزود: »بدون شک ایران همیشه حامی 
ملت لبنان و فلســطین بوده و هست؛ این جنایات 
رژیم منحوس صهیونیســتی را محکوم می کنم که 
اینگونه بــه صورت ناجوانمردانــه و گرگ صفت این 
کارها را می کند.« قالیبــاف تاکید کرد: »وظیفه ما 
حمایت و پشــتیبانی از مردم در رسیدگی به آن ها و 
ارسال امکانات در حوزه رسیدگی به مجروحان است 

و ان شاءالله در بازسازی اینجا کمک می کنیم.«

  پیوند ما با محور مقاومت 
جدی است 

فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولــت در گفت وگو 
با خبرگــزاری فارس با اشــاره به ســفر محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی به بیروت 
که دیروز انجام شد، گفت: »طبیعتاً حضور یک مقام 
بلندپایه بعــد از وزیر امور خارجه ایــران در بیروت، 
نشــان از این دارد کــه دولت و حاکمیــت ایران به 
صورت تمام قد پشتیبان محور مقاومت است.« وی 
افزود: »این اقدام ســفر آقای قالیبــاف به بیروت، 
از ســوی یک ســردار جنگ که در طول ایام هشت 
ســال دفاع مقــدس هم نشــان داده بود کــه رفتار 
شــهادت طلبانه دارد، باز هم بر این موضوع صحه 
گذاشــت.« ســخنگوی دولت در پایان خاطرنشان 
کرد:»امیدوار هســتیم با اقدامات شجاعانه ای که 
صورت می گیرد، رژیم صهیونیستی بداند که پیوند 

ما با محور مقاومت جدی است.«

 نباید افراد توانمند را 
کنار بگذاریم 

محمدجعفر قائم پناه، سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
در آیین معارفه معاون پشتیبانی نهاد ریاست جمهوری 
در توضیح انتصابات اخیر در این نهاد گفت: »بالاخره 
تغییــر و تحولاتــی در کشــور روی داده و در نظــام 
مردم سالار جمهوری اسلامی با رای مردم، دولتی بر 
سر کار آمده و طبیعی اســت که افرادی در سمت ها 
قرار گیرند که در راستای جلب نظر مردم باشد. نظام 
مردم ســالاری یک دستاورد بشــری است و طبق آن 
افرادی به قدرت می رســند که مــردم آنان را انتخاب 
کرده باشــند.« وی یادآور شــد: »اکنون که مردم به 
ما رای داده اند نباید به دنبال خالص ســازی باشیم و 
رقبا را با عناوینی مانند ضدانقلاب کنار بزنیم. ما همه 
بازیگران عرصه سیاســی هستیم و تلاش مان باید در 
جهت خدمت به مردم و منافع ملی باشد. در تغییر و 
تحولاتی که اتفاق می افتد نباید افراد توانمند را کنار 
بگذاریــم، اما طبعاً وزن آن جریان که مردم به آن رای 
داده اند، باید بیشتر باشد. ریاست جمهوری یک نهاد 
سیاسی است، اما بدنه کارشناسی و نخبه آن نباید در 

تغییرات سیاسی دستخوش تغییر شود.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

گفته شده »۲۱۲« عضو دارد و نام پرطمطراق »انقلاب اسلامی« را در 
مجلس یدک می کشد... »فراکسیون انقلاب اسلامی«. اصولگرایان 
بــا چند طرز تفکر در این فراکســیون گردهم آمده انــد و صف آرایی از 
تندروترین هایشــان که با لیســت »صبح ایران« و »امنا« در انتخابات 
مجلس شرکت کردند تا شورای ائتلاف که حول محمدباقر قالیباف و 
با سرلیستی او نماینده مجلس دوازدهم شدند، در مقابل مستقل ها و 
اصلاح طلبان که در فراکسیونی به نام »مستقلین«  گردهم آمده اند. 
آرایش سیاســی مجلــس در حال حاضــر دو جنــاح )اصلاح طلب و 
اصولگرا( و مستقلین در دو فراکسیون خلاصه شده است. اما اینطور به 
نظر می رسد که انشقاق بین اصولگرایان تندرو و میانه رو قرار است تعداد 
فراکسیون های سیاسی مجلس را افزایش دهد چراکه سوپرانقلابی ها 

همراهی و وفاق با دولت مسعود پزشکیان را برنمی تابند. 
در حقیقت مدعیان انقلابی گری نمی توانند آنچه در فراکسیون 
انقلاب  در حال بروز اســت، تحمل کنند و در راستای اهداف خود 
به دنبال تشکیل فراکسیون های هم راستا با آن هستند. این همان 
فراکسیونی است که اعضای آن، شب قبل از رای اعتماد به کابینه 
پزشــکیان در جلســه ای تصمیم گرفتند که حداقل به 4 وزیر رای 
ندهند و این سخنرانی پزشکیان بود که آنها را مجبور کرد به کابینه 
»وفاق ملی« رای دهند. مدعیان ولایتمــداری در مجلس اما آنقدر 
تندرو هستند که به زعم برخی از چند نماینده میانه رو حتی از رهبری 
هم پیش تر حرکت می کنند و حالا آنها در فکر ایجاد چند فراکسیون 
موازی با فراکسیون انقلاب هستند که یکی از آنها شاید »فراکسیون 

وحدت« باشــد که پربیراه نیست اگر این فراکســیون را فراکسیون 
وحــدت تندروهای مجلس بنامیم. در مقابل این تندروها اما بخش 
دیگری از نمایندگان مجلس تصمیم گرفتند برای ســهل تر شــدن 
ارتباط با دولت چهاردهم فراکسیون »وفاق ملی« را تشکیل دهند و 
آنهایی که معتقدند »موفقیت دولت موفقیت آنهاست« قرار است این 
فراکسیون را تشکیل دهند؛ فراکسیونی که اصلاح طلب و اصولگرا 
ندارد و آنطور که درخواســت کنندگانش می گویند پس از تشکیل، 
ولایتمداری و موفقیت پزشــکیان در دستور کار این فراکسیون قرار 
می گیرد. چیزی شبیه فراکسیون مســتقلین ولایی که در مجلس 
دهم همسو با دولت حسن روحانی البته در میانه فراکسیون امید و 
فراکسیون ولایت شکل گرفت و  احتمالًا اکثریت و اقلیت مجلس را 
تحت الشعاع قرار دهد و البته در مواقعی هم حربه های تضعیف دولت 

توسط برخی در مجلس را خنثی کند. 

تندروها پیش تر از همه �
زمانی که مسعود پزشکیان به ریاست جمهوری رسید، از وفاق ملی 
گفت و کنار گذاشتن اختلافات برای تغییر وضعیت و البته بازگرداندن 
پشتوانه مردمی. رهبری نیز به حمایت از دولت پرداخته و به صراحت 
اعلام کردند که موفقیت دولت، موفقیت همه است. اما اینکه پزشکیان 
با ایده های »وفاق ملی«، »کنار گذاشــتن اختلافات« و »رســیدن به 
وحــدت« در مهار تندروی ها موفق باشــد یا نه فعــلًا در بوته آزمایش 
است و هنوز مشخص نیســت. نمونه اش همین نامه ای که اخیراً ۳۹ 
تن از نمایندگان مجلس برای دستیابی به سلاح هسته ای که با عنوان 
»دکترین دفاعی« بزک  کرده اند از جمله تندروی های غیرقابل کنترل 
اســت. تندروهای مجلس جزو همان  گروه و دســته ای هستند که با 
ادعای ناتوانی دولت تازه تشکیل شده، »انتقام خواهی« اسماعیل هنیه 
و سیدحسن نصرالله را دستاویزی برای تضعیف دولت چهاردهم قرار 
دادند. اما حمله موشــکی - که کاملًا مشخص بود تندروها در جریان 

برخی از نمایندگان بر این عقیده اند که تندروهای اصولگرا نمی توانند در 
یک فراکسیون که در آن میانه روهای این جریان نیز حضور دارند همراهی 
کنند. به همین دلیل احتمال اینکه فراکسیون انقلاب در قامت فراکسیون 
اکثریت نتواننــد ادامه دهند زیاد اســت. عبدالوحیــد فیاضی، نماینده 
نور و محمودآباد که با شــورای ائتلاف به مجلس راه یافت، در این باره با 
هم میهــن به گفت وگــو پرداخت و معتقد بود: »هســتند نمایندگانی که 

پیش از رهبر حرکت می کنند.« صحبت های او در زیر آمده است:

Ó  با وجود آنکه فراکسیون انقلاب به عنوان فراکسیون اکثریت مجلس 
معروف شــده است اما به نظر می رســد آنقدرها هم یکدست نیستند و 
احتمال جدا شــدن عده ای وجود دارد. به نظر شــما چرا اصولگرایان در 

یک فراکسیون به نتیجه نرسیدند؟
معمولًا در شروع مجلس فراکسیون ها با رویکرد سیاسی نمایندگان 
شکل می گیرد. غلبه پیروزی در انتخابات به هر سمتی و جناحی 

گرایش داشته باشــد، فراکســیون آن جناح فراکسیون اکثریت و 
جناحی که تعداد کمتر نماینده در مجلس دارد، فراکســیون 

اقلیت شمرده می شود. این دوره از مجلس نیز این اتفاق 
افتاد اما با این تفاوت که وقتی فراکسیون اکثریت 

به نام »انقلاب اســلامی« شکل گرفت، در 
درون فراکســیون اکثریت ناترازی هایی 

وجــود داشــت. البته ایــن ناترازی ها 
در انتخابــات تهران هم خود را نشــان 

داده بود. ناترازی و وجود نداشــتن یکدســتی در این فراکسیون، زمان انتخاب 
هیئت رئیسه مجلس بیشتر از پیش خودنمایی کرد. در جریان رسیدگی به کابینه 
دولت جدید و رای اعتماد به وزرای پیشــنهادی این عدم یکدســتی 
بیش از هر زمان دیگری خود را نشان داد و برای برخی غیرقابل 
تحمل شده که عملکرد این فراکسیون را برتابند و این شرایط را 
برنتابیدند و نظرشان تشکیل یک فراکسیون جدید بود. البته 
یک فراکسیون وفاق ملی هم در مجلس شکل گرفته؛ آن هم 
به این نیت که جای فراکسیون اکثریت – فراکسیون انقلاب - را 
بگیرند. در حقیقت به دنبال آن هستند که فراتر از جناح بندی 
فراکســیون اکثریت مجلس شــود. اما برخی بــا آن مخالفت و 
اعلام کردند که اگر این فراکسیون پا بگیرد فراکسیون انقلاب 
اسلامی تضعیف شده و اکثریت به فراکسیون وفاق 

ملی می روند.
Ó  »شما فکر می کنید فراکســیون »وفاق ملی 

شکل بگیرد؟
تشــکیل می شــود اما بعیــد می دانــم که به 
فراکســیون اکثریت تبدیل شــود. چراکه 

عبدالوحید فیاضی نماینده نور و محمودآباد:

فراکسیون  وفاق ملی در راه است

برخی از اعضای فراکســیون انقلاب اســلامی معتقدند که اصولگرایــان در این 
فراکســیون می ماننــد تا قــدرت خود را در مجلس به چالش نکشــند. قاســم 
روانبخش، نماینده قم و عضو فراکســیون انقلاب نیــز در گفت وگو با هم میهن 

آینده این فراکسیون را ارزیابی کرد که در ادامه آمده است:

Ó  چرا گفته می شــود که در این دوره مجلس شــاهد تشــکیل فراکسیون های 
متعدد سیاسی از جمله فراکسیون »وفاق ملی« و »وحدت« خواهیم بود؟

فراکسیون انقلاب اســلامی ســر جای خود می ماند و مجموعه اصولگرایان در داخل 
فراکســیون انقلاب اسلامی می گنجند و فراکســیونی جدای از آن نمی بینم. البته هر 

قاسم روانبخش نماینده قم و عضو جبهه پایداری:

الحمدلله همدلی در فراکسیون انقلاب وجود دارد 

گزارش 
پارلمان

این حمله نبودند - آنها را خلع ســلاح کرد و چند روزی در شــوک فرو 
برد. آنها برای رهایی از بن بست سیاسی  به گزینه »دستیابی به سلاح 
هســته ای« چنگ زدند. گزینه ای کــه فتوا دارد و رهبــری آن را حرام 
دانســته. آنها درخواســت دارند که رهبری فتوای خــود را پس بگیرد 
تا آنها بتوانند نه تنها در کشــور، بلکه در خارج از کشور نیز با قلدری و 
ایجــاد ترس و ارعاب، اقلیت خــود را به اکثریت تحمیل کنند. تعداد 
اندک امضاکنندگان این نامه و تلاش کنندگان برای تضعیف دولت در 
میان نمایندگان مجلس دوازدهم، بیانگر آن است که در همان جمعیت 
حداکثر یکدست شــده اصولگرایی که تاکنون تصور می شد؛ مجلس 
اصولگرایانه تندرو را رقم بزنند؛ هستند میانه روهای اصولگرایی که با 
تندروی های غیرمنطقی همراه و همسو نمی شوند؛ از این رو انشقاق 
فراکســیون انقلاب را بیش از پیش و آن هم پیش از تشکیل رسمی و 
مشخص شدن هیئت رئیسه اش را محتمل کرده است.  تجزیه و چند 
تکه شدنی مســتور که به نظر می آید در آینده نزدیک زوایای گوناگون 
آن بروز و ظهور پیدا می کند که شاید فضای غالب مجلس را بشکند و 

تندروی ها را تعدیل کند.
تحلیل هایی پیش از شکل گیری مجلس دوازدهم براساس تجربه 
مجلس پیشین وجود داشــت که هر چقدر تعداد حضور نمایندگان 
از یک جریان سیاسی بیشتر باشــد باردیگر انشقاق و چنددستگی 
در آن شــکل می گیرد و مجلس تبدیل به یک نهاد یکدســت و بدون 
تنوع نظر و آرا نمی شود. در حقیقت این گروه از تحلیل گران سیاسی 
یکدستی را غیرممکن می دانستند. اصولگرایان برای آنکه این فرضیه 
سیاسی را رد کنند در یک فراکسیون تجمع کردند.  اما این تجمع هم 
به نظر می آید نمی تواند تک نظر باقی بماند. حالا با وجود شــایعات 
و اطلاعات درباره تشکیل برخی فراکسیون های جدید درباره آینده 
فراکســیون انقلاب و چیدمان مجلس دوازدهم، روزنامه هم میهن به 
سراغ برخی نمایندگان مجلس رفته و با آنها گفت وگو داشته است که 

در ادامه می آید.

روز یکی از نمایندگان برای تشــکیل فراکســیون جدید امضا جمــع می کند. اما 
فراکســیون ها براساس آنچه هیئت رئیسه اعلام کرده باید در هیئت رئیسه مجلس 
ثبت شود تا قانونی شود. بنابراین نمی توان گفت که فراکسیون هایی که اسم های 
خاص دارند، در مجلس تشــکیل می شوند. فراکســیون انقلاب اسلامی در حال 
حاضر یک فراکســیون موقت است اما به زودی به صورت دائمی تشکیل و هیئت 

رئیسه آن هم مشخص می شود.
Ó  گفتــه می شــود به دلیــل آنکه در زمــان رای اعتمــاد به کابینــه دولت 

چهاردهم برخی از اعضای فراکســیون نتوانســتند از رای آوردن برخی از 
وزرای پیشنهادی جلوگیری کنند حالا به فکر تشکیل فراکسیونی جدید 

افتاده اند. ارزیابی شما از این تحلیل چیست؟

مدعیان ولایتمداری 
در مجلس اما آنقدر 

تندرو هستند که 
به زعم برخی از چند 

نماینده میانه رو 
حتی از رهبری 

هم پیش تر حرکت 
می کنند و حالا 

آنها در فکر ایجاد 
چند فراکسیون 

موازی با فراکسیون 
انقلاب هستند که 
یکی از آنها شاید 

»فراکسیون وحدت« 
باشد


